حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ پہلا جمعہ جو رسول اللہ ﷺ کی مسجد کے علاوہ پڑھا گیا وہ بحرین کے علاقہ جوئی کی مسجد میں ہوا۔

(صحیح بخاری کتاب الجمعة باب الجمعة في القرى حديث نمبر 843)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 52

جمعۃ المبارک 28 دسمبر 2007ء
18 ذوالحجہ 1428 ہجری قمری 28 رجب 1386 ہجری شمسی

جلد 14

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

دوسرے کی نجات کے لئے خودکشی کرنا خود گناہ ہے۔ اور میں خدا تعالیٰ کی قسم کھا کر کہہ سکتا ہوں کہ ہرگز مسیح نے اپنی رضامندی سے صلیب کو منظور نہیں کیا۔ عقل تجویز نہیں کر سکتی کہ زید اپنے سر پتھر مارے اور بکر کی اس سے سردرد جاتی رہے۔